
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Κοινω-

φελούς Ιδρύματος «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» 

μέσω της εταιρίας «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», η οποία 

ενεργεί ως αντιπρόσωπός του στην Ελλάδα και 

του «ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», στο πλαίσιο της συμ-

μετοχής του στο πρόγραμμα «Υιοθέτησε την 

πόλη σου».

2 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύμα-

τος Μποδοσάκη και του Δήμου Θεσσαλονίκης, 

για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51089 (1)

   Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Κοινω-

φελούς Ιδρύματος «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» 

μέσω της εταιρίας «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», η οποία 
ενεργεί ως αντιπρόσωπός του στην Ελλάδα και 

του «ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», στο πλαίσιο της συμ-

μετοχής του στο πρόγραμμα «Υιοθέτησε την 

πόλη σου». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. ιστ΄ της παρ. 1 του άρθρου 

27, του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστι-

θέμενης Αξίας» (Α΄ 248), όπως αυτή προστέθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 (Α΄ 32) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1050/20.03.2020 απόφα-

σης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 

διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και 

παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δω-

ρεών σύμφωνα με την περ. ιστ΄ της παρ. 1 του άρθρου 27 

του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α΄ 248)» (Β΄ 942).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-

ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-

ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 180).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α΄181).

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2020/34 εισήγηση του 
Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Τ.Α. και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

8. Την από 26.05.2020 επιστολή του Κοινωφελούς 
Ιδρύματος «Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης».

9. Την περ. κα΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/ 
2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής» (Α΄ 87).

10. Το υπ’ αρ. 150753/03.07.2020 έγγραφο του Δήμου 
Αθηναίων.

11. Την υπ’ αρ. 832/29.06.2020 Απόφαση της Οικονο-
μικής Επιτροπής του Δήμου Αθηναίων.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α΄133), εγκρίνουμε:

Τη σύμβαση δωρεάς μεταξύ του Κοινωφελούς Ιδρύ-
ματος «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» μέσω της εταιρίας 
«ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», η οποία ενεργεί ως αντιπρόσω-
πός του στην Ελλάδα και του «ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», στο 
πλαίσιο της συμμετοχής του στο πρόγραμμα «Υιοθέτησε 
την πόλη σου». Η εν λόγω σύμβαση αφορά την ανακατα-
σκευή παιδικών χαρών και αθλητικών εγκαταστάσεων, 
συνολικής αξίας εκατόν εβδομήντα εννέα χιλιάδων τε-
τρακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα 
δυο λεπτών (179.474,72 €).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών  Εσωτερικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3487

35353

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.24 11:17:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35354 Τεύχος B’ 3487/24.08.2020

Αριθμ. 51093 (2)

      Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύμα-

τος Μποδοσάκη και του Δήμου Θεσσαλονίκης, 

για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. ιστ΄ της παρ. 1 του άρθρου 

27 του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστι-

θέμενης Αξίας» (Α΄ 248), όπως αυτή προστέθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 (Α΄ 32) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1050/20.03.2020 απόφα-

σης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 

διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 

και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 

δωρεών σύμφωνα με την περίπτωση ιστ΄ της παραγρά-

φου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - 

Α΄ 248)» (Β΄ 942).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-

ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-

ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Εσωτερικών» (Α΄ 180).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2020/23 εισήγηση του 
Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Τ.Α. και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

8. Την από 07.04.2020 ηλεκτρονική επιστολή του Ιδρύ-
ματος Μποδοσάκη.

9. Την περ. κα΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/ 
2010 (Α΄ 87) «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής».

10. Το υπ’ αρ. 132140/13.05.2020 έγγραφο του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

11. Την υπ’ αρ. 329/08.04.2020 απόφαση της Οικονο-
μικής Επιτροπής του Δήμου Θεσσαλονίκης.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133), εγκρίνουμε:

Τη σύμβαση δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος Μποδοσά-
κη και του Δήμου Θεσσαλονίκης, για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19. Η εν λόγω σύμβαση αφορά τη 
δωρεά πενήντα (50) χειροκίνητων ψεκαστήρων πλάτης 
και δυο χιλιάδων (2.000) φορμών μιας χρήσης, συνο-
λικής αξίας επτά χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα ευρώ 
(7.550,00) €.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών  Εσωτερικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034872408200002*


